

СОГЛАСОВАНО:

_____ 2025 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пг

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приложение № 3

Утверждено приказом Минстроя РФ № 421/пг от 4 августа 2024 г. Редакция приказа № 557/пг от 7 июля 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2025 года

ГРАНД-Смета, версия 2025.1

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пг, Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пг, Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пг, Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пг, Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пг, Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пг, Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пг, Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пг, Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пг, Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 746/пг, Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 99/пг

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пг, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пг, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пг, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пг, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 64/пг, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пг, Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пг, Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 638/пг, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пг, Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пг, Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пг, Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пг, Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пг, Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пг, Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пг, Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пг, Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пг, Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 99/пг

Письмо Минстроя России от 25.02.2025 № 10314-ИИ/09

Приказ Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области от 13.02.2024 № 60

74. Челябинская область

Челябинская область

МАОУ СОШ №34, г. Златоуст, пр. им. Ю. А. Гагарина 5 линия, д.8

(наименование стройки)

МАОУ СОШ №34, г. Златоуст, пр. им. Ю. А. Гагарина 5 линия, д.8

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 757

Замена кровли спортивного зала

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен I квартал 2025 года

Сметная стоимость	6 582,50 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	5 342,79 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	1 185,44 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	46,79 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	3 642,62 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	125,06 чел.-ч.

Страница 1

№ п/п	Обозначение	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
Демонтаж											
1	ГЭСН46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов Объем=330 / 100	100 м2	3,3	1	3,3					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			47,454					13 625,47
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	14,36		47,454			287,13		13 625,47
		2 ЗМ									343,19
		91.06.03-055 Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6,22		20,526	11,45	1,46	16,72		343,19
		Итого прямые затраты									13 968,66
		ФОТ									13 625,47
		Пр/812-040-2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					12 399,18
		Пр/774-040-2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					7 085,24
		Всего по позиции									33 453,08
2	ГЭСНр57-01-021-02	Разборка отбойным молотком стяжек толщиной 20 мм: цементных, бетонных с кирпичным щебнем прим. Объем=310 / 100	100 м2	3,1	1	3,1			10 137,30		33 453,08
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			44,113					12 898,64
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	14,23		44,113			292,40		12 898,64
		2 ЗМ									4 135,40
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	8		24,8	115,43	1,42	163,91		4 064,97
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	8		24,8			2,84		70,43
		999-9900 Строительный мусор	т	3,2		9,92					
		Итого прямые затраты									17 034,04
		ФОТ									12 898,64
		Пр/812-091-0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					11 479,76
		Пр/774-091-0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					6 320,33
		Всего по позиции							11 236,83		34 834,16
3	ГЭСНр57-01-021-05	Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины стяжки: к норме 57-01-021-02 (80мм) Объем=310 / 100	100 м2	3,1	1	3,1					
		толщиной 100мм- 20=80мм/5=16									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			176,576					51 630,82
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	3,56	16	176,576			292,40		51 630,82
		2 ЗМ									16 541,80
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	2	16	99,2	115,43	1,42	163,91		16 259,87
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	2	16	99,2			2,84		261,73
		999-9900 Строительный мусор	т	0,8	16	39,68					
		Итого прямые затраты									68 172,42
		ФОТ									51 630,82
		Пр/812-091-0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					45 951,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					25 299,10
		Всего по позиции							44 975,15		139 422,95
4	ГЭСНр58-01-003-01	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, самодриков, желобов, отливов, свесов и т.п. Объем-24 / 100	100 м	0,24	1	0,24					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,184					627,09
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	9,1		2,184			287,13		627,09
		2 ЗМ									0,28
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,12		0,0288		6,62	1,46	9,67	0,28
	999-9900	Строительный мусор	т	0,12		0,0288					
		Итого прямые затраты									627,37
		ФОТ									627,09
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					564,38
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					288,46
		Всего по позиции							6 167,64		1 460,21
5	ГЭСН12-01-004-09	Демонтаж. Установка прижимной планки Объем-50 / 100	100 м	0,5	1	0,5					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/лр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЗМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,9015					909,53
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	8,29	0,7	2,9015			313,47		909,53
		4 М									0,00
	01.7.15.07-0006	Добели монтажные стальные	10 шт	50	0	0		33,17	1,37	45,44	0,00
	01.7.17.09-1013	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 16 мм	шт	0	0	0					
	08.3.02.01	Ленты стальные	кг	0	0	0					
		Итого прямые затраты									909,53
		ФОТ									909,53
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109					991,39
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57					518,43
		Всего по позиции							4 838,70		2 419,35
Монтаж											
6	ГЭСНр63-01-015-01	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	м3	2	1	2					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			70,78					20 882,22
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	35,39		70,78			295,03		20 882,22
		2 ЗМ									685,68
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,86					333,86
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,2		0,4			1 647,68		859,07
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2		0,4			474,16		189,66
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,23		0,46		37,32	1,55	57,85	26,61
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,23		0,46			313,47		144,20
		4 М									2 619,34
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,044		0,088		35,71	0,75	26,78	2,36
	04.3.01.12-0003	Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3	0,253		0,506		3 659,62	1,34	5 171,89	2 616,98
	06.1.01.05	Кирпич	1000 шт	0,402		0,804					
	999-9900	Строительный мусор	т	0,23		0,46					
		Итого прямые затраты									24 521,10
		ФОТ									21 216,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Пр/812-087 0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92					19 518,79
		Пр/774-087 0 СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52					11 032,36
		Всего по позиции							27 536,13		55 072,25
7	ФСБЦ-05.2.03.13-0002	Кирпич силикатный лицевой полнотелый одинарный, размеры 250x120x65 мм, марка 100 (Стены (ремонтно-строительные))	1000 шт	0,804	1	0,804	11 439,04	1,36	15 557,09		12 507,90
		Всего по позиции									12 507,90
8	ГЭСНр53-01-022-01	Перекладка кирпичного карниза при высоте (в рядах): в 4 кирпича	м	76	1	76					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			262,2					82 191,63
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,45		262,2			313,47		82 191,63
		2 ЗМ									756,75
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,76					360,36
		91.05.01-018 Краны башенные, грузоподъемность 10 т	маш.-ч	0,01		0,76			965,72		756,75
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01		0,76			474,16		360,36
		4 М									9 620,37
		04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,025		1,9	3 778,62	1,34	5 063,35		9 620,37
		05.1.01.05 Кирпич	1000 шт	0,04		3,04					
		Итого прямые затраты									92 929,31
		ФОТ									82 552,19
		Пр/812-087 0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92					75 948,01
		Пр/774-087 0 СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52					42 927,14
		Всего по позиции							2 788,96		211 804,46
9	ФСБЦ-05.2.03.13-0002	Кирпич силикатный лицевой полнотелый одинарный, размеры 250x120x65 мм, марка 100 (Стены (ремонтно-строительные))	1000 шт	3,04	1	3,04	11 439,04	1,36	15 557,09		47 293,55
		Всего по позиции									47 293,55
10	ГЭСНр58-01-033-05	Устройство брандмауэров, парапетов из листовой стали Объем=24 / 100	100 м	0,24	1	0,24					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			11,5584					3 562,30
		1-100-38 Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	48,16		11,5584			308,20		3 562,30
		2 ЗМ									10,06
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,048					15,61
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемности до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,14		0,0336	37,32	1,55	57,85		1,94
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,14		0,0336			313,47		10,53
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,0144	477,92	1,31	626,08		9,02
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,0144			352,98		5,08
		4 М									13 449,78
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,004		0,00096	70 296,20	1,37	96 305,79		92,45
		07.2.07.04-0009 Конструкции стальные индивидуального изготовления из сортового проката, стали С345	т	0,078		0,01872	106 955,69	1,25	136 194,99		2 549,57
		08.3.05.05-0053 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	0,544		0,13056			82 780,06		10 807,76
		08.3.03.05 Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 2,5 мм	кг	1		0,24					
		Итого прямые затраты									17 038,65
		ФОТ									3 577,91
		Пр/812-082 0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					3 220,12
		Пр/774-082 0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					1 645,84
		Всего по позиции							91 269,21		21 904,61
11	ФСБЦ-08.3.03.04-1010	Проволока общего назначения из низкоуглеродистой стали, диаметр 1,30-2,50 мм	кг	0,24	1	0,24	106,66	0,93	99,19		22,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции									23,81
13	ГЭСН12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм Объем=310 / 100	100 м2	3,1	1	3,1					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15. 421лр п.586 ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			86,6295					27 497,94
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	24,3	1,15	86,6295			317,42		27 497,94
		2 ЗМ									10 786,41
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			7,5175					3 230,09
		91 05 01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,68	1,25	2,635	622,62	1,44	896,57		2 362,46
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,68	1,25	2,635			474,16		1 249,41
		91 06 05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	1,26	1,25	4,8825			1 689,26		8 247,81
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1,26	1,25	4,8825			405,67		1 960,68
		91 07 07-011 Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	маш.-ч	2,29	1,25	8,87375	13,69	1,45	19,85		176,14
		4 М									865,27
		01 7 03 01-0001 Вода	м3	3,85		11,935	35,71	0,75	26,78		319,62
		12 1 02 06-0022 Рубероид кровельный РКП-350	м2	4,4		13,64	26,93	1,54	41,47		565,65
		04 3 01 09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53		4,743					
		Итого прямые затраты									42 399,71
		ФОТ									30 728,03
		Пр/812-012 0-1, Приказ № НР Кровли 812лр от 21.12.2020 п.25	%	109	0,9	98,1					30 144,20
		Пр/774-012 0, Приказ № СП Кровли 774лр от 11.12.2020 п.16	%	57	0,65	48,45					14 887,73
		Всего по позиции							28 203,75		87 431,64
14	ГЭСН12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к норме 12-01-017-01 (25мм)	100 м2	3,1	1	3,1					
		Объем=310 / 100									
		40-15мм=25/1=25 толщиной 25мм ПЗ=25 (ОЗП=25, ЗМ=25 к раск.; ЗПМ=25, МАТ=25 к раск.; ТЗ=25, ТЗМ=25)									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15. 421лр п.586 ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			89,125					28 290,06
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	1	28,75	89,125			317,42		28 290,06
		2 ЗМ									4 141,49
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,06625					1 245,33
		91 05 01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,01	31,25	0,96875	622,62	1,44	896,57		868,55
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	31,25	0,96875			474,16		458,34
		91 06 05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02	31,25	1,9375			1 689,26		3 272,94
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,02	31,25	1,9375			405,67		785,99
		04 3 01 09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,102	25	7,905					
		Итого прямые затраты									33 676,88
		ФОТ									29 535,39
		Пр/812-012 0-1, Приказ № НР Кровли 812лр от 21.12.2020 п.25	%	109	0,9	98,1					28 974,22
		Пр/774-012 0, Приказ № СП Кровли 774лр от 11.12.2020 п.16	%	57	0,85	48,45					14 309,90
		Всего по позиции							24 826,13		76 961,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
15	ФСБЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150 (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=01 р1+03 р1 Всего по позиции	м3	12,648	1	12,648	3 946,62	1,34	5 291,16		66 922,47	
16	ГЭСН12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсионной битумной применительно праймер Объем=310 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.586 ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-32 Средний разряд работы 3,2 2 ЗМ ОТм(ЗТм) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4 01.2.03.07 Эмульсия битумная Итого прямые затраты ФОТ При812-012.0-1, Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25 При774-012.0, Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	100 м2	3,1	1	3,1						66 922,47
			чел.-ч			9,982					3 207,92	
			чел.-ч	2,8	1,15	9,982			321,37		3 207,92	
											97,04	
			чел.-ч			0,155					54,71	
			маш.-ч	0,04	1,25	0,155	477,92	1,31	626,08		97,04	
			чел.-ч	0,04	1,25	0,155			352,98		54,71	
			м	0,045		0,1395						
											3 359,67	
			%	109	0,9	98,1					3 262,63	
			%	57	0,85	46,45					3 200,64	
									2 626,15		8 141,05	
17	ФСБЦ-14.4.01.17-0014	Грунтовка (праймер) полиуретановая однокомпонентная низковольтная для защиты железобетонных, металлических, керамических и стеклянных поверхностей, расход 0,3-0,3 кг/м2 (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом) Объем=0,25*310 Всего по позиции	кг	77,5	1	77,5	1 503,96	1,33	2 000,27		155 020,93	
18	ГЭСН11-01-059-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо Объем=310 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.586 ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 2 ЗМ ОТм(ЗТм) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.07.12-0022 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм Итого прямые затраты ФОТ При812-011.0-1, Приказ № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 п.25 При774-011.0, Приказ № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	100 м2	3,1	1	3,1						
			чел.-ч			12,29925					3 855,45	
			чел.-ч	3,45	1,15	12,29925			313,47		3 855,45	
											48,52	
			чел.-ч			0,0775					27,36	
			маш.-ч	0,02	1,25	0,0775	477,92	1,31	626,08		48,52	
			чел.-ч	0,02	1,25	0,0775			352,98		27,36	
			м2	122,4		379,44	14,89	1,21	18,02		6 637,51	
											6 637,51	
			%	112	0,9	100,8					10 768,84	
			%	65	0,85	55,25					3 882,81	
									6 428,57		3 913,87	
											2 145,25	
											16 827,96	
19	ГЭСН26-01-039-01	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо Объем=(310+310)*0,2	м3	124	1	124						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/лр п.586 ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1508,708						514 665,56
	1-100-37 Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	10,56	1,15	1508,708				341,13		514 665,56
	2 ЗМ										55 057,86
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			85,25						30 091,55
	91.06.03-055 Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0,65	1,25	100,75		11,45	1,46	16,72		1 684,54
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,55	1,25	85,25		477,92	1,31	626,08		53 373,32
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,55	1,25	85,25				352,98		30 091,55
	12.2.05.11 Изделия теплоизоляционные	м3	1,02		126,48						
	Итого прямые затраты										899 614,97
	ФОТ										544 757,11
	Пр/812-020.0-1. Приказ № НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3						475 572,96
	812/лр от 21.12.2020 п.25										254 673,95
	Пр/774-020.0. Приказ № СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75						
	774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								10 726,31		1 330 061,88
20	ФСБЦ-12.2.05.10-0082	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на основе базальтовых пород для кровельных систем, группа горючести НГ, плотность 115 кг/м3, теплопроводность при 10/25 °С не более 0,037/0,039 Вт/(м·К), прочность на сжатие не менее 0,045 МПа	м3	31,62	1	31,62			14 158,77		447 760,31
	(Теплоизоляционные работы)										
	Объем=310*1,02*0,1										
	Всего по позиции										447 760,31
21	ФСБЦ-12.2.05.10-0086	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на основе базальтовых пород для кровельных систем, группа горючести НГ, плотность 160 кг/м3, теплопроводность при 10/25 °С не более 0,038/0,041 Вт/(м·К), прочность на сжатие не менее 0,065 МПа	м3	31,62	1	31,62	14 095,19	1,52	21 424,69		677 448,70
	(Теплоизоляционные работы)										
	Объем=310*1,02*0,1										
	Всего по позиции										677 448,70
22	ГЭСН11-01-069-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо	100 м2	3,1	1	3,1					
	Объем=310 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/лр п.586 ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			12,29925						3 855,45
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,45	1,15	12,29925				313,47		3 855,45
	2 ЗМ										48,52
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0775						27,36
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,0775		477,92	1,31	626,08		48,52
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0775				352,98		27,36
	4 М										6 637,51
	01.7.07.12-0022 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	122,4		379,44		14,89	1,21	18,02		6 637,51
	Итого прямые затраты										10 768,84
	ФОТ										3 882,81
	Пр/812-011.0-1. Приказ № НР Полы	%	112	0,9	100,8						3 913,67
	812/лр от 21.12.2020 п.25										2 145,25
	Пр/774-011.0. Приказ № СП Полы	%	65	0,85	55,25						
	774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								6 428,37		16 827,96
23	ГЭСН12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2	3,1	1	3,1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем=310 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ОМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;										
	421/лр п.585 ТЗМ=1,25					86,6295					27 497,94
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч							317,42		27 497,94
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	24,3	1,15	86,6295						10 786,41
	2 ОМ					7,5175					3 230,09
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч									2 362,46
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,68	1,25	2,635		622,62	1,44	896,57		1 249,41
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,68	1,25	2,635				474,16		6 247,81
	91.06.05-011 Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмокошковые, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	1,26	1,25	4,8625				1 689,26		1 980,58
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1,26	1,25	4,8625				405,67		176,14
	91.07.07-011 Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	маш.-ч	2,29	1,25	8,87375		13,69	1,45	19,85		885,27
	4 М					11,935			35,71	0,75	319,62
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	3,85								565,65
	12.1.02.06-0022 Рубероид кровельный РКП-350	м2	4,4			13,64			26,03	1,54	41,47
	04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53			4,743					42 399,71
	Итого прямые затраты										30 726,03
	ФОТ										30 144,20
	Пр/812-012.0-1, Приказ № НР Кровли	%	109		0,9	98,1					14 887,73
	812/лр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли	%	57		0,85	48,45					
	774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								28 203,75		87 431,64
24	ГЭСН12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к норме 12-01-017-01 (135мм)	100 м2	3,1	1	3,1					
	Объем=310 / 100										
	150-15мм=135/1+25 толщиной 135мм ПЗ=135 (ОЗП=135; ОМ=135 к раск.; ЗПМ=135; МАТ=135 к раск.; ТЗ=135, ТЗМ=135)										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ОМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;										
	421/лр п.585 ТЗМ=1,25					481,275					152 766,31
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч							317,42		152 766,31
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	1	155,25	481,275						22 364,06
	2 ОМ					15,69375					6 724,77
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч									4 690,18
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,01	168,75	5,23125		622,62	1,44	896,57		2 480,45
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	168,75	5,23125				474,16		17 673,88
	91.06.05-011 Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмокошковые, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02	168,75	10,4625				1 689,26		4 244,32
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,02	168,75	10,4625				405,67		159 491,08
	04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,102	135	42,687						156 460,75
	Итого прямые затраты										77 273,43
	ФОТ										
	Пр/812-012.0-1, Приказ № НР Кровли	%	109		0,9	98,1					
	812/лр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли	%	57		0,85	48,45					
	774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								134 061,07		415 589,32
25	ФСБЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150 (Кровли)	м3	47,43	1	47,43	3 948,62	1,34	5 291,15		260 959,24
	Объем=98,91+МАСТЕР р1										260 959,24
	Всего по позиции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	ГЭСН06-03-004-14	Армирование подстилающих слоев и набетонки Объем=310*2,27/1000	т	0,7037	1	0,7037					
Приказ от 04.06.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.566 ТЗМ=1,25											
		1. ОТИ(ЗТ)	чел.-ч			9,387358					3 053,90
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	11,6	1,15	9,387358			325,32		3 053,90
		2. ЭМ									327,54
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,3079688					124,66
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,15	1,25	0,1319438			1 647,68		217,40
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,15	1,25	0,1319438			474,16		62,56
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2	1,25	0,175925	477,92	1,31	626,08		110,14
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2	1,25	0,175925			352,98		62,10
		4 М									1 626,91
		98.3.03.04-0012 Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,028		0,0197036	86 783,86	0,93	82 568,99		1 626,91
		08.4.03.03 Арматура	т	1		0,7037					
		Итого прямые затраты									5 133,01
		ФОТ									3 178,56
		Пр/812-006.0-1. Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8					2 917,92
		Пр/774-006.0. Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3					1 567,03
		Всего по позиции							13 667,70		9 617,96
27	ФСБЦ-08.1.02.17-0081	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3 мм, размер ячейки 50х50 мм (Теплоизоляционные работы) Объем=310*1,03	м2	319,3	1	319,3	134,05	1,19	159,52		50 934,74
		Всего по позиции									50 934,74
28	ГЭСН12-01-028-02	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотнищ) с укладкой разделительного слоя по утеплителю, несущее основание из: бетона Объем=310 / 100	100 м2	3,1	1	3,1					
Приказ от 04.06.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.566 ТЗМ=1,25											
		1. ОТИ(ЗТ)	чел.-ч			19,00145					6 181,55
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	5,33	1,15	19,00145			325,32		6 181,55
		2. ЭМ									314,05
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,19375					82,48
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,03875	622,62	1,44	896,57		34,74
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	0,03875			474,16		18,37
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,0775			1 647,68		127,70
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02	1,25	0,0775			474,16		36,75
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,0775	477,92	1,31	626,08		48,52
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0775			352,98		27,36
		91.17.04-001 Автоматы сварные для полимерных покрытий, мощность 4,6 кВт	маш.-ч	0,45	1,25	1,74375	42,84	1,38	59,12		103,09
		4 М									20 579,44
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	1,5876		4,92156			6,85		33,71
		01.7.15.07-0013 Дюбели полипропиленовые тарельчатые кровельные, диаметр 50 мм, длина 150 мм	100 шт	4		12,4	819,09	1,37	1 122,15		13 914,66
		01.7.15.07-0022 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,4		1,24	261,09	1,37	357,69		443,54
		01.7.15.14-0301 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 4,8 мм, длина 70 мм	100 шт	4		12,4	341,78	1,37	468,24		5 806,16
		14.5.09.07-0022 Растворитель № 646	т	0,0009		0,00279			136 682,84		381,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	01.7.12.05	Геотекстиль нетканый	м2	110		341					
H	12.1.02.10	Мембрана кровельная на основе ПВХ, армированная	м2	115		356,5					
H	12.1.02.10	Мембрана кровельная на основе ПВХ, неармированная	м2	0,6		1,86					
		Итого прямые затраты									27 157,62
		ФОТ									6 254,03
	Прил12-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1					6 145,01
	Прил774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45					3 034,92
		Всего по позиции							11 721,76		36 337,45
29	ФСБЦ-01.7.12.05-0109	Геополотно нетканое полиэфирное, термоскрепленное, прочность при растяжении по длине/по ширине 6,0/5,9 кН/м, поверхностная плотность 110 г/м2 (Кровли)	м2	341	1	341	64,64	1,21	78,21		26 669,61
		Всего по позиции									26 669,61
30	ФСБЦ-12.1.02.10-0089	Мембрана кровельная на основе ПВХ, армированная полиэфирной сеткой, толщина 1,2 мм (Кровли)	м2	356,5	1	356,5	712,40	1,04	740,96		264 130,85
		Всего по позиции									264 130,85
31	ФСБЦ-12.1.02.10-0086	Мембрана кровельная на основе ПВХ, неармированная, толщина 1,6 мм (Кровли)	м2	1,86	1	1,86	435,70	1,04	453,13		842,82
		Всего по позиции									842,82
32	ГЭСН12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной применительно праймер Объем=20 / 100	100 м2	0,2	1	0,2					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,644					206,96
	1-100-32 Средний разряд работы 3.2		чел.-ч	2,8	1,15	0,644			321,37		206,96
	2 ЗМ										6,26
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,01					3,53
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,04	1,25	0,01	477,92	1,31	626,08		6,26
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,04	1,25	0,01			352,98		3,53
H	01.2.03.07	Эмульсия битумная	т	0,045		0,009					216,76
		Итого прямые затраты									210,49
		ФОТ									208,49
	Прил12-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1					101,98
	Прил774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45					
		Всего по позиции							2 626,10		625,22
33	ФСБЦ-14.4.01.17-0014	Грунтовка (праймер) полиуретановая однокомпонентная низковязкая для защиты железобетонных, металлических, керамических и стеклянных поверхностей, расход 0,2-0,3 кг/м2 (Кровли) Объем=0,25*20	кг	5	1	5	1 503,96	1,33	2 000,27		10 001,35
		Всего по позиции									10 001,35
34	ГЭСН12-01-029-02	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам: высотой до 600 мм без фартука Объем=(20*0,4) / 100	100 м	0,5	1	0,5					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9,66					3 219,00
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	16,8	1,15	9,66			333,23		3 219,00
		2 ЭМ									56,76
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,01875					8,13
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,00625	622,62	1,44	896,57		5,60
		4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	0,00625			474,16		2,96
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,00625			1 647,68		10,30
		4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	0,00625			474,16		2,96
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,00625	477,92	1,31	626,08		3,91
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,00625			352,96		2,21
		91.17.04-001 Автоматы сварочные для полимерных покрытий, мощность 4,6 кВт	маш.-ч	1	1,25	0,625	42,84	1,38	59,12		36,93
		4 М									43 744,17
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,4624		1,2312			6,85		8,43
		01.7.15.07-0022 Дюбели полистирольные распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,8		0,4	261,09	1,37	357,69		143,08
		01.7.15.14-0151 Шурупы самонарезающие стальные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм	100 шт	8		4	274,98	1,37	376,72		1 506,88
		09.2.02.02-0012 Рейка алюминиевая прижимная кровельная краевая, размеры 32х3 мм	м	108		52,5	67,66	1,45	98,11		5 150,76
		12.1.02.10-0089 Мембрана кровельная гидроизоляционная из ПВХ, армированная сеткой из полиэстера, пожарно-технические характеристики РП1, Г2, В2, продольная/поперечная прочность при растяжении 1100/900 Н, удлинение при максимальной нагрузке не менее 15%, толщина 1,2 мм	м2	86,25		43,125	712,40	1,04	740,90		31 951,31
		12.1.02.10-0095 Мембрана кровельная на основе ПВХ, неармированная, толщина 1,5 мм	м2	0,6		0,3	435,70	1,04	453,13		135,94
		14.5.01.06-0014 Герметик однокомпонентный полиуретановый конструкционный, водостойкий, устойчивый к УФ-излучению и агрессивным средам, для устройства механических, межблочных швов, узлов соединений сборных конструкций, кровельных стыков, стыков строительных конструкций	кг	16		7,5	536,09	1,17	627,23		4 704,23
		14.5.09.07-0022 Растворитель № 646	л	0,0021		0,00105			136 682,84		143,52
H		01.7.12.05 Геотекстиль нетканый	м2	50,52		25,26					
		Итого прямые затраты									47 028,06
		ФОТ									3 227,13
		Прил.012.0-1, Приказ № НР Кровли	%	109	0,9	98,1					3 165,81
		812/лр от 21.12.2020 п.25	%	57	0,85	48,45					1 563,54
		Прил.012.0, Приказ № СП Кровли									
		774/лр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							163 514,82		51 757,41
35	ГЭСН12-01-029-03	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам: при изменении высоты на 100 мм добавлять или исключать к нормам 12-01-029-02 (+200мм)	100 м	-0,4	1	-0,4					
		Объем=(200,5)/100									
		600мм-400мм=200/100=2 -200мм ТЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		Приказ от 04.09.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;									
		421/лр п.586 ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			-0,9568					-315,06
		1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	1,04	2,3	-0,9568			329,28		-315,06
		4 М									-6 816,28
		12.1.02.10-0089 Мембрана кровельная гидроизоляционная из ПВХ, армированная сеткой из полиэстера, пожарно-технические характеристики РП1, Г2, В2, продольная/поперечная прочность при растяжении 1100/900 Н, удлинение при максимальной нагрузке не менее 15%, толщина 1,2 мм	м2	11,5	2	-9,2	712,40	1,04	740,90		-6 816,28
H		01.7.12.05 Геотекстиль нетканый	м2	11	2	-8,8					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									-7 131,34
		ФОТ									-315,06
		Приб/12-012-0-1, Приказ № НР Кровли	%	109	0,9	99,1					-309,07
		812/лр от 21.12.2020 n.25									
		Приб/774-012-0, Приказ № СП Кровли	%	57	0,85	48,45					-152,65
		774/лр от 11.12.2020 n.16									
		Всего по позиции							18 982,65		-7 693,06
36	ФСБЦ-01.7.12.05-0109	Геополотно нетканое полиэфирное, термоскрепленное, прочность при растяжении по длине/по ширине 6,0/5,9 кН/м, поверхностная плотность 110 г/м2 (Кровли) Объем=Ф8 р1+МАСТЕР р1	м2	16,46	1	16,46	64,64	1,21	78,21		1 287,34
		Всего по позиции									1 287,34
37	ГЭСН12-01-004-09	Установка прижимной планки Объем=50 / 100	100 м	0,5	1	0,5					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр n.585 ТЗМ-1.25									
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			4,76675					1 494,23
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	8,29	1,15	4,76675			313,47		1 494,23
		4 М									1 136,00
		01.7.15.07-0006 Дебела монтажные стальные	10 шт	50		25	33,17	1,37	45,44		1 136,00
Л,Н		01.7.17.09-1013 Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 10 мм	шт	0		0					
Л,Н		08.3.02.01 Ленты стальные	м2	0		0					
		Итого прямые затраты									2 636,23
		ФОТ									1 494,23
		Приб/12-012-0-1, Приказ № НР Кровли	%	109	0,9	99,1					1 465,84
		812/лр от 21.12.2020 n.25									
		Приб/774-012-0, Приказ № СП Кровли	%	57	0,85	48,45					723,95
		774/лр от 11.12.2020 n.16									
		Всего по позиции							9 640,04		4 820,02
38	ФСБЦ-09.2.02.02-0012	Рейка алюминиевая прижимная кровельная краевая, размеры 32х3 мм (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом) Объем=50*1,05	м	52,5	1	52,5	67,66	1,46	98,11		5 150,78
		Всего по позиции									5 150,78
39	ФСБЦ-01.7.17.09-1013	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 10 мм (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	шт	1	1	1	64,96	1,24	80,55		80,55
		Всего по позиции									80,55
		Итого по разделу 1									4 652 103,47
Раздел 2. Спортивный зал											
40	ГЭСНр69-01-039-02	Ремонт швов между железобетонными плитами потолка с прорезкой руста Объем=30 / 100	100 м	0,3	1	0,3					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			9,702					3 309,64
		1-100-37 Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	32,34		9,702			341,13		3 309,64
		2 ЗМ									2,43
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,042					13,17
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,14		0,042	37,32	1,55	57,85		2,43
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,14		0,042			313,47		13,17
		4 М									1 219,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0005		0,00015	35,71	0,75	26,78		0,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	4,68		1,404			6,85		9,62
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,001		0,0003	56,11	1,41	79,12		0,02
	01.7.20.08-0071	Канат пеньковый тросовой свивки, пропитанный, диаметр 25 мм	т	0,01		0,003	231 787,35	1,41	328 820,16		980,46
	03.1.01.01-0002	Гилс строительный Г-3	т	0,01		0,003	4 338,27	1,29	5 506,37		16,79
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,14		0,042	3 778,02	1,34	5 053,35		212,66
	14.4.01.02	Грунтопока	т	0,003		0,0009					
	999-9900	Строительный мусор	т	0,24		0,072					
	Итого прямые затраты										4 644,79
	ФОТ										3 322,81
H	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					3 056,99
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					1 462,04
Всего по позиции										30 212,73	9 063,82
41	ФСБЦ-14.3.01.03-0003	Состав грунтово-цементный укрепляющий универсальный (Прочие ремонтно-строительные работы)	кг	0,0009	1	0,0009	34,86	1,33	46,36		0,04
Всего по позиции											0,04
Потолок											
42	ГЭСНр62-04-005-01	Очистка вручную поверхности простых от известковой окраски: с земли и лесов применительно Объем=(277,3-83) / 100	100 м2	1,943	1	1,943					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			34,5854					9 930,51
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	17,8		34,5854			287,13		9 930,51
Итого прямые затраты											9 930,51
ФОТ											9 930,51
	Пр/812-096.0-1	НР Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					8 937,46
	Пр/774-096.0	СП Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					4 568,03
Всего по позиции										12 061,76	23 436,00
43	ГЭСНр61-01-004-07	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Объем=83 / 100	100 м2	0,83	1	0,83					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			232,566					76 579,33
	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	280,2		232,566			320,28		76 579,33
	2 ЗМ										573,58
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			1,4691					494,85
	91.06.05-060	Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1,05		0,8715			618,49		539,01
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,05		0,8715			352,98		307,62
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,72		0,5976	37,32	1,55	57,85		34,57
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,72		0,5976			313,47		167,33
	4 М										8 723,37
H	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,2905	35,71	0,75	26,78		7,79
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,31		1,9173	3 392,36	1,34	4 545,76		8 715,59
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		2,8054					
	Итого прямые затраты										86 371,23
	ФОТ										77 074,28
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	69		69					68 596,11
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					33 912,68
Всего по позиции										227 666,29	189 880,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
44	ГЭСН15-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков Объем=(277,3-83)/100	100 м2	1,943	1	1,943					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421лр п.586 ТЗМ=1,25											
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			84,328143					26 434,34
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	37,74	1,15	84,328143			313,47		26 434,34
	2 ЗМ										119,53
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			2,4044625					758,21
	91 06 05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,02	1,25	0,048575			1 689,26		82,00
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,02	1,25	0,048575				405,67	19,71
	91 06 06-048 Подъемники одноамачные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,22	1,25	0,534325		37,32	1,55	57,85	30,91
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,22	1,25	0,534325				313,47	167,49
	91 07 08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.-ч	0,75	1,25	1,8215625		2,31	1,56	3,60	6,56
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,75	1,25	1,8215625				313,47	571,01
	4 М										26,10
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,54		1,04922		35,71	0,75	26,78	26,10
П.Н	04.3.02.09 Смесей на цементной основе		т	0		0					
П.Н	14.4.01.21 Грунтовка		т	0		0					
	Итого прямые затраты										27 340,18
	ФОТ										27 192,55
	Пр/612-015.0-1. Приказ № ИР Отделочные работы		%	100	0,9	90					24 473,30
	612лр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-015.0. Приказ № СП Отделочные работы		%	40	0,85	41,65					11 325,70
	774лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								32 495,72		63 139,18
45	ГЭСН15-02-019-06	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15-02-019-04 (-7 мм) Объем=-194,3/100	100 м2	-1,943	1	-1,943					
1=10мм-3мм=7мм=7толщиной (-7мм) ПЗ=7 (ОЗП=7; ЗМ=7 к раск.; ЗПМ=7; МАТ=7 к раск.; ТЗ=7; ТЗМ=7) (-7мм)К7											
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			-48,82759					-15 305,90
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	3,59	7	-48,82759			313,47		-15 305,90
	2 ЗМ										-65,61
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			-1,387302					-437,39
	91 06 05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,002	7	-0,027202			1 689,26		-45,95
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,002	7	-0,027202				405,67	-11,04
	91 06 06-048 Подъемники одноамачные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,02	7	-0,27202		37,32	1,55	57,85	-15,74
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,02	7	-0,27202				313,47	-85,27
	91 07 08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.-ч	0,08	7	-1,08808		2,31	1,56	3,60	-3,92
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,08	7	-1,08808				313,47	-341,08
	4 М										-19,67
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,054	7	-0,734454		35,71	0,75	26,78	-19,67
П.Н	04.3.02.09 Смесей на цементной основе		т	0	7	0					
	Итого прямые затраты										-15 828,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100					-15 743,37
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.15	СП Отделочные работы	%	49		49					-7 714,25
		Всего по позиции							20 219,39		-39 286,27
46	ФСБЦ-14.5.11.02-0101	Шпателька водно-дисперсионная (Отделочные работы) Объем=0,0901*3*1,943	т	0,5251929	1	0,5251929	52 790,33	1,62	85 520,33		44 914,67
		Всего по позиции									44 914,67
49	ГЭСН15-04-007-04	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами упушенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску применительно	100 м2	2,773	1	2,773					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 «раск»; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.586 ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			127,494221					41 476,42
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	39,98	1,15	127,494221			325,32		41 476,42
	2 ЗМ										218,65
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,3612875					133,22
	91.06.05-045 Подъемники одномановые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		маш.-ч	0,01	1,25	0,0346625	30,61	1,55	47,45		1,64
	4-100-039 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0346625			313,47		10,87
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,1	1,25	0,346625	477,92	1,31	626,08		217,01
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,1	1,25	0,346625			352,98		122,35
	4 М										3 130,12
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,84		2,32932	531,44	1,42	754,64		1 757,80
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,31		0,85963	66,11	1,41	78,12		68,01
	14.5.11.02-0101 Шпателька водно-дисперсионная		т	0,0055		0,0152515	52 790,33	1,62	85 520,33		1 304,31
Н	14.3.02.01 Краска акриловая		т	0,033		0,091509					
Н	14.4.01.02 Грунтовка		т	0,022		0,061906					
		Итого прямые затраты									44 958,41
		ФОТ									
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					41 609,64
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,85					37 448,68
		Всего по позиции							35 967,37		99 737,61
50	ФСБЦ-14.3.02.01-0382	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-205 (Отделочные работы)	т	0,091509	1	0,091509	64 105,10	1,83	117 312,33		10 735,13
		Всего по позиции									10 735,13
51	ФСБЦ-14.4.01.02-0029	Грунтовка акриловая ВД-АК-02 (Отделочные работы) Объем=0-10 p2*1000	кг	61,006	1	61,006	98,12	1,33	130,50		7 961,28
		Всего по позиции									7 961,28
Стены											
52	ГЭСНр61-04-001-01	Перетирка штукатурки: внутренних помещений Объем=47 / 100	100 м2	0,47	1	0,47					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			11,374					3 610,34
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	24,2		11,374			317,42		3 610,34
	2 ЗМ										2,72
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,047					14,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-046	Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,047	37,32	1,55	57,65		2,72
	4-100-030	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,047			313,47		14,73
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,0047	35,71	0,75	26,78		0,13
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	0,034		0,01598	3 392,36	1,34	4 545,76		72,64
		Итого прямые затраты									3 700,56
		Ф.ОТ									3 625,07
	При812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					3 226,31
	При774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					1 595,03
		Всего по позиции							18 131,70		8 521,90
53	ГЭСН15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=47 / 100	100 м2	0,47	1	0,47					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;										
	421/лр п.586	ТЗМ=1,25									
	1. ОТ(ЗТ)		чел.-ч			23,54418					7 566,39
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	43,56	1,15	23,54418			321,37		7 566,39
	2 ЗМ										55,73
	ОТМ(Зтм)		чел.-ч			0,099875					34,76
	91.06.06-046	Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,02	1,25	0,01175	30,81	1,55	47,45		0,56
	4-100-030	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02	1,25	0,01175			313,47		3,68
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,15	1,25	0,068125	477,92	1,31	626,08		55,17
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,15	1,25	0,068125			352,96		31,11
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,3948	531,44	1,42	754,64		2 359,38
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,1457	56,11	1,41	79,12		297,93
	14.5.11.02-0101	Шпателька водно-дисперсионная	т	0,051		0,02397	52 790,33	1,62	85 520,33		11,53
Н	14.3.02.01	Краска акриловая	л	0,03		0,0141					2 048,92
Н	14.4.01.02	Грунтовка	л	0,02		0,0094					
		Итого прямые затраты									10 016,29
		Ф.ОТ									7 601,18
	При812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					6 841,06
	812/лр от 21.12.2020 п.25		%	49	0,85	41,65					3 165,89
	При774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы										
	774/лр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							42 602,64		20 023,24
54	ФСБЦ-14.3.02.01-0382	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-205 (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	т	0,0141	1	0,0141	64 105,10	1,83	117 312,33		1 654,10
		Всего по позиции									1 654,10
55	ФСБЦ-14.4.01.02-0029	Грунтовка акриловая ВД-АК-02 (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=Ф11 р2*1000	кг	9,4	1	9,4	98,12	1,33	130,50		1 226,70
		Всего по позиции									1 226,70
Прочие											
56	ГЭСН05-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтальной проекции	2,733	1	2,733					
		Объем=273,3 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;										
	421/лр п.586	ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			220,63509					70 033,99
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	70,2	1,15	220,63509			317,42		70 033,99
		2 3М									384,99
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,614925					217,06
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,18	1,25	0,614925	477,92	1,31	626,08		384,99
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,18	1,25	0,614925			352,98		217,06
		4 М									9 405,65
		01.7.16.02-0002 Леса стальные стойные приставные хомутовые (стойки, секции, поперечины, лестницы) в комплекте с пробами (хомутами, башмаками, болтами), без щитов настила, высота лесов до 60 м	т	0,029		0,079257	91 734,54	1,25	114 668,18		9 088,26
		11.1.03.01-0063 Бруски обрешечные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,008		0,021864	16 496,03	0,80	14 516,51		317,39
H		11.2.13.04 Щиты настила	м2	5,5		15,0315					
		Итого прямые затраты									80 041,69
		ФОТ									70 251,05
		Пр/812-008 0-1, Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков 812пр от 21.12.2020 п.25	%	110	0,9	99					69 548,54
		Пр/774-008 0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков 774пр от 11.12.2020 п.16	%	69	0,85	58,65					41 202,24
		Всего по позиции									
		Итого по разделу 2 Спортивный зал							69 810,64		190 792,47
		Раздел 3. транспортировка мусора									630 799,79
57	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	6,8	1	6,8			887,39		6 634,25
		Всего по позиции									6 634,25
58	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	т	61,2	1	61,2			68,29		4 179,35
		Всего по позиции									4 179,35
59	02-15-1-01-0126	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 126 км	т	68	1	68			730,47		49 671,96
		Всего по позиции									49 671,96
		Итого по разделу 3 транспортировка мусора									58 885,56
		Итого по смете:									3 629 706,51
		Всего прямые затраты (справочно)									1 185 440,09
		в том числе:									127 800,80
		Оплата труда рабочих									46 788,63
		Эксплуатация машин									2 209 791,43
		Оплата труда машинистов (ОТм)									59 885,56
		Материалы									5 342 768,82
		Перевозка									5 262 903,26
		Строительные работы									1 185 440,09
		Строительные работы									127 800,80
		в том числе:									46 788,63
		оплата труда									2 209 791,43
		эксплуатация машин и механизмов									1 122 374,88
		оплата труда машинистов (ОТм)									590 707,43
		материалы									
		накладные расходы									
		сметная прибыль									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Перевозка									
		Всего ФОТ (справочно)									99 885,56
		Всего накладные расходы (справочно)									1 232 228,72
		Всего сметная прибыль (справочно)									1 122 374,88
		ООО "Толмач ТБО" Стоимость услуг по обращению с 1 тонной отходов, транспортируемых в смеси - 2517 руб. с НДС за 1т Соосновский район исх.4 от 14.01.2025г 2517/1,2*68									590 707,43
		Всего									142 630,00
		НДС 20%									5 485 418,82
		ВСЕГО по смете									1 097 083,76
		Справочно									6 582 502,58
		затраты труда рабочих					3642,618602				
		затраты труда машинистов					125,0647168				

Составил: пересчет инженер МБУ "КС"

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

(Егорова Л.Н.)

Проверил: расценки и.о. руководителя МБУ "КС"

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

(Савочкина Н.Ю.)

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55865), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577).

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.